ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH

Số: 107/UBND-KTTH
V/v đề nghị trả lời các ý kiến, kiến

nghị của cử tri sau Kỳ họp thứ 4,

HĐND tỉnh khóa XVII
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Quảng Bình, ngày 20  tháng 01 năm 2017

	Kính gửi:
	Các sở, ban, ngành, địa phương liên quan.

Thực hiện Công văn số 01/HĐND-VP ngày 10/01/2017 của HĐND tỉnh, UBND tỉnh yêu cầu Giám đốc các sở, thủ trưởng các ban, ngành, đơn vị liên quan trực tiếp tiếp thu, xem xét, giải quyết các ý kiến, kiến nghị, đề xuất của cử tri sau Kỳ họp thứ 4, HĐND tỉnh khóa XVII (có bản tổng hợp ý kiến, kiến nghị kèm theo), cụ thể như sau:

1. Sở Y tế: chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan tiếp thu, kiểm tra, xem xét giải quyết, giải đáp các ý kiến, kiến nghị cử tri tại các mục 1, 17, 19, 68.

2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan tiếp thu, kiểm tra, xem xét giải quyết, giải đáp các ý kiến, kiến nghị cử tri tại các mục 3, 18, 20, 24, 25, 26, 27, 28, 32 (ý 2), 39 (ý 1), 50, 51, 52, 53, 56, 60, 61, 76, 77.
3. Sở Kế hoạch và Đầu tư: chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan tiếp thu, kiểm tra, xem xét giải quyết, giải đáp các ý kiến, kiến nghị cử tri tại các mục 4.
4. Sở Nội vụ: chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan tiếp thu, kiểm tra, xem xét giải quyết, giải đáp các ý kiến, kiến nghị cử tri tại các mục 6, 7, 10, 12, 35, 36, 41 (ý 2), 63 (ý 1).
5. Sở Lao động, Thương binh và Xã hội: chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan tiếp thu, kiểm tra, xem xét giải quyết, giải đáp các ý kiến, kiến nghị cử tri tại các mục 9, 33, 37, 38, 39 (ý 2), 55, 63, 74.
6. Sở Xây dựng: chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan tiếp thu, kiểm tra, xem xét giải quyết, giải đáp ý kiến, kiến nghị cử tri tại mục 11, 72.
7. Sở Công Thương: chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan tiếp thu, kiểm tra, xem xét giải quyết, giải đáp ý kiến, kiến nghị cử tri tại mục 14.
8. Sở Giao thông Vận tải: chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan tiếp thu, kiểm tra, xem xét giải quyết, giải đáp các ý kiến, kiến nghị cử tri tại các mục 15, 16, 23, 31, 32, 46, 48, 64, 65, 71, 78, 79.

9. Sở Tài nguyên và Môi trường: chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan tiếp thu, kiểm tra, xem xét giải quyết, giải đáp các ý kiến, kiến nghị cử tri tại các mục 21 (ý 3), 22, 54, 66, 67, 75.
10.  Sở Kế hoạch và Đầu tư: chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan tiếp thu, kiểm tra, xem xét giải quyết, giải đáp ý kiến, kiến nghị cử tri tại mục 40.
11.  Sở Tư pháp: chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan tiếp thu, kiểm tra, xem xét giải quyết, giải đáp ý kiến, kiến nghị cử tri tại mục 42.

12.  Sở Văn hóa Thể thao: chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan tiếp thu, kiểm tra, xem xét giải quyết, giải đáp các ý kiến, kiến nghị cử tri tại các mục 73, 85.
13.  Thanh tra tỉnh: chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan tiếp thu, kiểm tra, xem xét giải quyết, giải đáp ý kiến, kiến nghị cử tri tại mục 41 (ý 1).
14.  UBND huyện Minh Hóa: chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan tiếp thu, kiểm tra, xem xét giải quyết, giải đáp ý kiến, kiến nghị cử tri tại mục 2, 8.

15.  UBND huyện Quảng Trạch: chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan tiếp thu, kiểm tra, xem xét giải quyết, giải đáp ý kiến, kiến nghị cử tri tại mục 21 (ý 1, 2).
16.  UBND thị xã Ba Đồn: chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan tiếp thu, kiểm tra, xem xét giải quyết, giải đáp ý kiến, kiến nghị cử tri tại mục 30, 34, 43, 44, 45.
17.  UBND huyện Bố Trạch: chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan tiếp thu, kiểm tra, xem xét giải quyết, giải đáp ý kiến, kiến nghị cử tri tại mục 47, 49.
18.  UBND thành phố Đồng Hới: chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan tiếp thu, kiểm tra, xem xét giải quyết, giải đáp ý kiến, kiến nghị cử tri tại mục 62, 69.
19.  UBND huyện Quảng Ninh: chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan tiếp thu, kiểm tra, xem xét giải quyết, giải đáp ý kiến, kiến nghị cử tri tại mục 70.
20.  UBND huyện Lệ Thủy: chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan tiếp thu, kiểm tra, xem xét giải quyết, giải đáp ý kiến, kiến nghị cử tri tại mục 80, 82, 84, 86.
21.  Ban Quản lý Dự án QBSC: chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan tiếp thu, kiểm tra, xem xét giải quyết, giải đáp ý kiến, kiến nghị cử tri tại mục 5 (ý 1).

22.  Công ty Điện lực Quảng Bình: chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan tiếp thu, kiểm tra, xem xét giải quyết, giải đáp ý kiến, kiến nghị cử tri tại các mục 5 (ý 2), 13, 58, 83.

23.  Bảo hiểm Xã hội tỉnh: chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan tiếp thu, kiểm tra, xem xét giải quyết, giải đáp ý kiến, kiến nghị cử tri tại mục 29.

24.  Ban Quản lý Vườn Quốc gia Phong Nha - Kẻ Bàng: chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan tiếp thu, kiểm tra, xem xét giải quyết, giải đáp ý kiến, kiến nghị cử tri tại mục 57.

25.  Công ty Cấp thoát nước Quảng Bình: chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan tiếp thu, kiểm tra, xem xét giải quyết, giải đáp ý kiến, kiến nghị cử tri tại mục 59.
26.  Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi: chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan tiếp thu, kiểm tra, xem xét giải quyết, giải đáp ý kiến, kiến nghị cử tri tại mục 81.
Yêu cầu các sở, ban, ngành, đơn vị, địa phương liên quan giải quyết, trả lời và báo cáo bằng văn bản gửi Thường trực HĐND tỉnh, UBND tỉnh trước ngày 10/5/2017.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;
- Văn phòng HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Nguyễn Xuân Quang

PAGE
1